Produktinformation

Fresubin® Energy

FRESENIUS

KABI

caring for life

Hochkalorische Sondennahrung ohne Ballaststoffe

Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat)

Produktmerkmale
- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)
- Ohne Ballaststoffe

- Laktosefrei, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge

Durch den behandelnden Arzt entsprechend der Bedlrfnisse
des Patienten festzulegen.
Zur ausschlieBlichen Ernahrung: = 1.500 ml

Anwendungshinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Gedéffnet innerhalb von 24 Stun-
den aufbrauchen. Vor Gebrauch schiitteln! Nicht verwenden
bei beschadigtem/aufgebldhtem Beutel oder koaguliertem In-
halt. Nicht mit Arzneimitteln mischen.

Verordnungsfahig

Bei fehlender oder eingeschréankter Fahigkeit zur ausreichen-
den normalen Erndhrung zu Lasten der gesetzlichen Kranken-
kassen.

Indikation

Zum Diatmanagement bei bestehender oder drohender
Mangelerndhrung, insbesondere bei

- erhéhtem Energiebedarf oder

- limitierter Fllssigkeitstoleranz.

Kontraindikationen

Nicht geeignet, wenn eine enterale Ernahrung kontraindiziert
ist sowie bei Intoleranz gegen einen in Fresubin® Energy ent-
haltenen Inhaltsstoff. Nicht geeignet bei Galaktos@amie.

Nicht geeignet fir Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 6 Jahren
mit Vorsicht verwenden.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Zufuhrrate kontrol-
lieren. Zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet. Auf ada-
quate Flissigkeitszufuhr achten. Nicht zur parenteralen Er-
nahrung.
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Nahrwerte
pro 100 ml:
Energie

Fett

davon

gesattigte Fettsauren

einfach ungeséttigte Fettsauren

mehrfach ungesattigte Fettsauren

EPA + DHA
Kohlenhydrate
davon

Zucker

Laktose
Ballaststoffe
EiweiB
Salz
Vitamin A
davon

B-Carotin
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin

Riboflavin

630 (150)
5,8

0,5
3,9
1,4

0,05

19

1,3
3,0
6,7
6,7
0,13
0,17

kJ (kcal)
g

Hg RE

Hg RE
Hg

mg a-TE
Hg

mg

mg

mg

Osmolaritat 330 mosmol/l, Wasser 78 ml/100 ml

Fett 35 kJ%, Kohlenhydrate 50 k)%, Ballaststoffe 0 k%, EiweiB 15 kJ%

Niacin
Vitamin Bs
Folsaure
Vitamin Bi2
Biotin
Pantothenséure
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen

Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen
Chrom
Molybdan
Jod

Cholin

FRESENIUS

KABI
caring

1,6 (2,8)
0,16
26,7
0,27

5
0,47
100
207
153
80
63
27
1,3
1,2
0,13
0,27
0,13
6,7
6,7
10
13,3
36,7

for life

mg (mg NE)
mg
Hg
g
Hg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
Hg
Hg
Hg

mg

Zutaten

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Rapsél, dlsdurereiches Sonnenblumenél), Natrium-N&hrkaseinat (aus Milch), MolkeneiweiB (aus Milch), Kaliumcitrat,
Fischol, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Magnesiumchlorid, Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Calciumphosphat, Calciumchlorid, Cholinbitartrat, Stabilisato-
ren (E 460, E 466), Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Manganchlorid, Pantothenséure, Natriumfluorid, Riboflavin, Kup-
fersulfat, Vitamin Bs, Thiamin, Vitamin A, B3-Carotin, Folsdure, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Vitamin D,

Vitamin Bi2.

Bestellinformationen

Handelsform Stiick pro VE*
EasyBag 15 x 500 ml

EasyBag 8 x 1000 ml

Stand: Dezember 2021

VE*
Karton
Karton

Art.-Nr.
7048221
7053231

PZN
02840483
02840514

Geschmack
Neutral

Neutral
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