

Produktinformation

Fresubin® Energy

Hochkalorische Sondennahrung ohne Ballaststoffe



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Produktmerkmale

- · Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)
- · Ohne Ballaststoffe
- · Laktosefrei, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge

Durch den behandelnden Arzt entsprechend der Bedürfnisse des Patienten festzulegen.

Zur ausschließlichen Ernährung: ≥ 1.500 ml

Anwendungshinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Geöffnet innerhalb von 24 Stunden aufbrauchen. Vor Gebrauch schütteln! Nicht verwenden bei beschädigtem/aufgeblähtem Beutel oder koaguliertem Inhalt. Nicht mit Arzneimitteln mischen.

Verordnungsfähig

Bei fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden normalen Ernährung zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen.

Indikation

Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung, insbesondere bei

- · erhöhtem Energiebedarf oder
- · limitierter Flüssigkeitstoleranz.

Kontraindikationen

Nicht geeignet, wenn eine enterale Ernährung kontraindiziert ist sowie bei Intoleranz gegen einen in Fresubin® Energy enthaltenen Inhaltsstoff. Nicht geeignet bei Galaktosämie. Nicht geeignet für Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 6 Jahren mit Vorsicht verwenden.

Wichtige Hinweise

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Zufuhrrate kontrollieren. Zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Auf adäquate Flüssigkeitszufuhr achten. Nicht zur parenteralen Ernährung.

Version 04 | Dezember 2021 Seite 1 von 2



Nährwerte

pro 100 ml:

Energie	630 (150) kJ (kcal)	Niacin	1,6 (2,8) mg (mg NE)
Fett	5,8 g	Vitamin B ₆	0,16 mg
davon		Folsäure	26,7 μg
gesättigte Fettsäuren	0,5 g	Vitamin B ₁₂	0,27 µg
einfach ungesättigte Fettsäuren	3,9 g	Biotin	5 μg
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,4 g	Pantothensäure	0,47 mg
EPA + DHA	0,05 g	Natrium	100 mg
Kohlenhydrate	19 g	Kalium	207 mg
davon		Chlorid	153 mg
Zucker	1,2 g	Calcium	80 mg
Laktose	≤ 0,10 g	Phosphor	63 mg
Ballaststoffe	0 g	Magnesium	27 mg
Eiweiß	5,6 g	Eisen	1,3 mg
Salz	0,25 g	Zink	1,2 mg
Vitamin A	92 μg RE	Kupfer	0,13 mg
davon		Mangan	0,27 mg
ß-Carotin	22 μg RE	Fluorid	0,13 mg
Vitamin D	1,3 µg	Selen	6,7 µg
Vitamin E	3,0 mg a-TE	Chrom	6,7 µg
Vitamin K	6,7 µg	Molybdän	10 µg
Vitamin C	6,7 mg	Jod	13,3 µg
Thiamin	0,13 mg	Cholin	36,7 mg
Riboflavin	0,17 mg		

Osmolarität 330 mosmol/l, Wasser 78 ml/100 ml Fett 35 kJ%, Kohlenhydrate 50 kJ%, Ballaststoffe 0 kJ%, Eiweiß 15 kJ%

Zutaten

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Öle (Rapsöl, ölsäurereiches Sonnenblumenöl), Natrium-Nährkaseinat (aus Milch), Molkeneiweiß (aus Milch), Kaliumcitrat, Fischöl, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Magnesiumchlorid, Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Calciumphosphat, Calciumchlorid, Cholinbitartrat, Stabilisatoren (E 460, E 466), Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Manganchlorid, Pantothensäure, Natriumfluorid, Riboflavin, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin A, β-Carotin, Folsäure, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Vitamin D, Vitamin B₁₂.

Bestellinformationen

Handelsform	Stück pro VE*	VE*	ArtNr.	PZN	Geschmack
EasyBag	15 x 500 ml	Karton	7048221	02840483	Neutral
EasyBag	8 x 1000 ml	Karton	7053231	02840514	Neutral

^{*} Verpackungseinheit

Stand: Dezember 2021